
Вторник, 25 апреля 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 31 (11402)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО КУРИЛОВСКОЕ 

21.04.2017  № 47
 О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации муниципального образования 
Куриловское Собинского района от 25.10.2013 № 100 

«Об утверждении административного регламента
«Осуществление муниципального контроля

в области торговой деятельности на территории 
муниципального образования Куриловское 

сельское поселение»
Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокурату-

ры, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№ 131ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществле-
нии государственного контроля (надзора) и муниципально-
го контроля», руководствуясь ст. 7.1 Устава, администрация 
муниципального образования Куриловское Собинского рай-
она постановляет:

1.  Внести изменения и дополнения в постановление ад-
министрации муниципального образования Куриловское 
Собинского района от 25.10.2013 № 100 «Осуществление 
муниципального контроля в области торговой деятельности 
на территории муниципального образования Куриловское 
сельское поселение» согласно приложению.

2. Настоящее  постановление вступает  в силу  со дня  опу-
бликования в газете «Доверие» и подлежит размещению на 
официальном сайте муниципального образования Курилов-
ское Собинского района.

Глава администрации  О. В. АРАБЕЙ.
С приложением можно ознакомиться в администрации 

или на официальном сайте МО Куриловское Собинского 
района.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО 

ГОРОД СОБИНКА 
 17.04.2017   № 252

О внесении  изменений  в приложение к 
постановлению  главы города от 07.11.2014 № 76 «Об  

утверждении муниципальной  программы «Социальная 
поддержка населения города Собинки на  2015-2020 
годы» в редакции постановления от 09.01.2017 № 2
В соответствии с решением Совета народных депутатов 

города Собинки от 28.12.2015 № 40/7  «О внесении измене-
ний и дополнений в решение Совета народных депутатов от 
27.11.2003 № 110/11 «Об утверждении «Положений о при-
своении звания «Почетный гражданин города Собинки», ад-
министрация города постановляет: 

1. Внести  изменения в приложение к постановлению 
главы города от 07.11.2014  № 76 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Социальная поддержка населения 
города Собинки на 2015-2020 годы» в редакции постановле-
ния от 09.01.2017 № 2, следующего содержания: 

1.1. В приложении № 2 «Перечень основных мероприя-
тий» строку 1.1.2 «Подписка на газету «Доверие»  исключить.

1.2. В приложении № 3 «Ресурсное обеспечение» строку 
1.1.2 «Подписка на газету «Доверие»  исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания и подлежит  опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению в сети Интернет на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления г. Собинки.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на  заместителя главы администрации города  по 
социальным вопросам.

19.04.2017    №  257
О назначении  публичных слушаний 

по предоставлению разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного 

строительства на земельном участке по адресу: 
г. Собинка, ул. Чехова, д.13, с кадастровым 

номером 33:24:010110:445 (в части уменьшения 
минимального отступа от границы земельного 

участка, за пределами которого запрещено 
строительство здания с 3 м до 1.5 м)

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей 
города Собинка соответствии со статьей 40  Градострои-
тельного кодекса Российской федерации и руководствуясь 
ст.ст. 15, 28, Устава МО города Собинки, решением город-
ского Совета народных депутатов от  18.01.2006 № 15/2 «Об 
утверждении положения о публичных слушаниях», админи-
страция города постановляет:

1.  Назначить на   11 мая 2017 г.  в 15.00 в здании адми-
нистрации города по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 
1 проведение публичных слушаний по предоставлению раз-
решения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства на земельном участке по адре-
су: г. Собинка, ул. Чехова, д. 13, с кадастровым номером 
33:24:010110:445 (в части уменьшения минимального отсту-
па от границы земельного участка, за пределами которого 
запрещено строительство здания с 3м до 1.5 м).

2. Комиссии по землепользованию и застройке муници-
пального образования город Собинка Собинского района 
Владимирской области провести публичные слушания. 

3. Определить местонахождение комиссии по земле-
пользованию и застройке муниципального образования го-
род Собинка Собинского района Владимирской области  по 
адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1, кабинет 38, адрес 
электронной  почты:   post@sobinka-city.ru,  контактный теле-
фон   2-18-66, 2-18-72.

4. Предложить правообладателям земельных участков, 
имеющим общие границы с земельным участком по адре-

су: г. Собинка, ул. Чехова, д. 13, с кадастровым номером 
33:24:010110:445, применительно к которому запрашива-
ется разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства  (в части уменьшения мини-
мального отступа от границы земельного участка, за преде-
лами которого запрещено строительство здания с 3 м до 1.5 
м) не позднее 10.05.2017, направлять письменные предло-
жения по рассматриваемому вопросу.  Прием письменных 
предложений прекращается в 17-00 в день, предшествую-
щий дню проведения публичных слушаний.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования в газете « Доверие» и подле-
жит размещению в сети Интернет, на официальном сайте 
органов местного самоуправления  г. Собинки.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава города Е. Г. КАРПОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
18.04.2017 №  286

О внесении дополнений  в постановление 
администрации района от 04.05.2016 № 278 «Об  

утверждении правил принятия решений о заключении 
муниципальных контрактов, гражданско-правовых 

договоров на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для обеспечения нужд 

муниципальных заказчиков Собинского района 
и муниципальных бюджетных учреждений Собинского 

района на срок, превышающий срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003            
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», руководствуясь ста-
тьей 34.2 Устава района, администрация района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
района от 04.05.2016 № 278 «Об  утверждении правил при-
нятия решений о заключении муниципальных контрактов, 
гражданско-правовых договоров на поставку товаров, вы-
полнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд му-
ниципальных заказчиков Собинского района и муниципаль-
ных бюджетных учреждений Собинского района на срок, 
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюд-
жетных обязательств» следующие дополнения:

1.1. Дополнить пункт 6.1  абзацем следующего содержания:
- «В представленном проекте распоряжения администра-

ции Собинского района о заключении муниципального кон-
тракта  утверждаются:

- муниципальный заказчик, заключающий контракт;
- наименование и предмет контракта;
- планируемые результаты выполнения работ, оказания 

услуг;
- предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с 

учетом сроков, необходимых для осуществления закупки с 
соблюдением требований действующего законодательства 
Российской Федерации об осуществлении закупок;

- предельный объем средств на выполнение муниципаль-
ного контракта на выполнение работ (оказание услуг), дли-
тельность производственного цикла выполнения (оказания) 
которого превышает срок действия утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств, с разбивкой по годам.

В пояснительной записке отражаются:
- обоснование необходимости заключения муниципаль-

ного контракта на выполнение работ (оказание услуг), дли-
тельность производственного цикла выполнения (оказания) 
которого превышает срок действия утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств».

1.2. Дополнить пункт 6.2 абзацем следующего содержа-
ния:

«В случае наличия мотивированных возражений в отно-
шении представленного проекта финансовое управление 
администрации Собинского района оформляет заключение 
в срок, не превышающий 10 дней с даты получения проекта 
распоряжения и пояснительной записки к нему  и возвраща-
ет его заказчику. Заказчик вносит необходимые изменения 
и дополнения и повторно направляет проект и пояснитель-
ную записку к нему в финансовое управление администра-
ции Собинского района».

1.3. Дополнить пунктом 7 следующего содержания: 
«Основанием для заключения муниципальных контрактов 

являются результаты закупок товаров, работ, услуг, прове-
денных в порядке, определенном Федеральным законом от 
05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере за-
купок товаров, работ, услуг для государственных и муници-
пальных нужд».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника финансового управления админи-
страции района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования.

20.04.2017 № 295
О внесении изменений в постановление от 04.08.2009  
№ 1114 «Об образовании комиссии по трудоустройству 

отдельных  категорий граждан в  Собинском районе»
В целях обеспечения  социально-трудовой реабилитации  

лиц, получивших наказание, не связанное с лишением сво-
боды, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, админи-
страция района постановляет :

1. Внести изменения в приложение № 3 к постановлению 
главы Собинского района от 04.08.2009 № 1114 «Об обра-
зовании комиссии по трудоустройству отдельных категорий 
граждан в Собинском районе»:

1.1. приложение  № 3 «Перечень  предприятий для ис-
полнения наказания в виде исправительных работ на тер-
ритории Собинского района» дополнить  словами ООО 
«Мигрант» г. Лакинск, ул. Набережная, д. 7 одно место в ка-
честве курьера.

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления 
возложить на   заместителя главы  администрации по соци-
альным вопросам.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в  
газете «Доверие».

20.04.2017 № 296
О районном конкурсе «Лучший муниципальный 
cлужащий администрации Собинского района»

В целях выявления и распространения передового опыта 
в сфере муниципального управления, совершенствования 
профессионального уровня муниципальных служащих адми-
нистрации Собинского района, руководствуясь постановле-
нием администрации Владимирской области от 28.03.2017 
№ 263 «О конкурсе  «Лучший муниципальный служащий Вла-
димирской области» и статьей 34 .2 Устава района  админи-
страция Собинского  района постановляет:

1. Утвердить положение о конкурсе «Лучший муниципаль-
ный служащий администрации Собинского района» соглас-
но приложению № 1.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению 
конкурса «Лучший муниципальный служащий администра-
ции Собинского района» согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие»». 

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложения на официальном сайте.
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергеевичем 
(почтовый адрес: ул. Рабочая, д.14, кв. 9, п. Асерхово, Вла-
димирская область, 601216. Телефон: +79040307207, e-mail: 
lipin_ss@mail.ru, далее по тексту: «контактные адреса»), кв. 
аттестат № 33-14-377, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границ и площадей земельных 
участков с кадастровыми номерами 33:12:010844:243, обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Куриловское с/п, д. Ку-
рилово, 33:12:010844:271, обл. Владимирская, р-н Собин-
ский, МО Куриловское с/п, д. Курилово. 

Заказчиком работ является Рутц Валерий Александро-
вич. Почтовый адрес: Владимирская область. Собинский 
район, п. Ундольский, ул. Школьная, д. 33, кв. 16. Телефон 
+89038322157.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельного 
участка состоится по месту нахождения уточняемых земель-
ных участков по истечении одного месяца со дня публикации 
извещения: 26.05.2017 года в 12.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в тече-
ние месяца со дня публикации извещения. Возражения по 
проекту межевого плана принимаются по контактным адре-
сам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ, нахо-
дятся в кадастровых кварталах 33:12:010844, 33:12:010805.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а так-
же документы о правах на земельный участок. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-
чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастровой 
деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-377, 
(почтовый адрес: ул. Рабочая, д.14, кв. 9, п. Асерхово, Вла-
димирская область, 601216. Телефон: +79040307207, e-mail: 
lipin_ss@mail.ru, далее по тексту: «контактные адреса»), вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местополо-
жения границ и площади земельного участка с кадастровым 
номером 33:12:010853:1, расположенного: Владимирская 
область, Собинский район, д. Уварово, д. 3.

Заказчиком работ является Фомина Ольга Сергеевна. 
Почтовый адрес: Владимирская область, г. Лакинск, ул. 21 
Партсъезда, д. 12, кв. 4. Телефон 8209034179.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельного 
участка состоится по месту нахождения уточняемого зе-
мельного участка по истечении одного месяца со дня публи-
кации извещения: 26.05.2017 года в 11.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в тече-
ние месяца со дня публикации извещения. Возражения по 
проекту межевого плана принимаются по контактным адре-
сам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ, распо-



2 Вторник
25 апреля 2017 года 

№ 31 (11402)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Продолжение на 3-й стр.)

ложены в кадастровом квартале 33:12:010853.
При проведении согласования местоположения границ 

при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а так-
же документы о правах на земельный участок. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергеевичем 
(почтовый адрес: ул. Рабочая, д.14, кв. 9, п. Асерхово, Вла-
димирская область, 601216. Телефон: +79040307207, e-mail: 
lipin_ss@mail.ru, далее по тексту: «контактные адреса»), кв. 
аттестат № 33-14-377, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границ и площади земельно-
го участка с кадастровым номером 33:12:010844:176, обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Куриловское с/п, д. Ку-
рилово. 

Заказчиком работ является Степанова Раисия Изоси-
мовна. Почтовый адрес: Владимирская область. Собинский 
район, д. Курилово, ул. Молодежная, д. 7, кв. 4. Телефон 
+89607365645.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельного 
участка состоится по месту нахождения уточняемых земель-
ных участков по истечении одного месяца со дня публикации 
извещения: 26.05.2017 года в 12.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в тече-
ние месяца со дня публикации извещения. Возражения по 
проекту межевого плана принимаются по контактным адре-
сам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ, нахо-
дятся в кадастровых кварталах 33:12:010844, 33:12:010805.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а так-
же документы о правах на земельный участок. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-
чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастровой 
деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-377, 
(почтовый адрес: ул. Рабочая, д.14, кв. 9, п. Асерхово, Вла-
димирская область, 601216. Телефон: +79040307207, e-mail: 
lipin_ss@mail.ru, далее по тексту: «контактные адреса»), вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местополо-
жения границ и площади земельного участка с кадастровым 
номером 33:12:011336:115, расположенного: Владимир-
ская область, Собинский район, д. Митрофаниха.

Заказчиком работ является Зайцева Нина Владимировна. 
Почтовый адрес: Владимирская область, Собинский район, 
с. Заречное, ул. Парковая, д. 7, кв. 60. Телефон 89106739300.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельного 
участка состоится по месту нахождения уточняемого зе-
мельного участка по истечении одного месяца со дня публи-
кации извещения: 26.05.2017 года в 11.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в тече-
ние месяца со дня публикации извещения. Возражения по 
проекту межевого плана принимаются по контактным адре-
сам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ, распо-
ложены в кадастровом квартале 33:12: 011336.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а так-
же документы о правах на земельный участок. 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ 

РЕШЕНИЯ
19.04.2017  № 36/8 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов от 21.12.2016 г. № 118/15 

«О бюджете муниципального образования город 
Собинка на 2017 год» (в редакции решения Совета 

народных депутатов от 15.03.2017 № 27/6)
Заслушав заведующего финансовым отделом, руковод-

ствуясь статьей 23 Устава муниципального образования го-
род Собинка, Совет народных депутатов решил:

1. Внести следующие  изменения в решение Совета на-
родных депутатов от 21.12.2016 № 118/15 (в редакции ре-
шения Совета народных депутатов от 15.03.2017 № 27/6):

1.1. статью 1 изложить в новой редакции:
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муници-

пального образования город Собинка на 2017 год:
1.1 прогнозируемый общий объём доходов бюджета муни-

ципального  образования ород. Собинка  в сумме 120907800 
руб. 00 коп.;

1.2. общий объем расходов бюджета  муниципального об-
разования город Собинка  в сумме 202762150 руб. 86 коп.;

1.3.  прогнозируемый дефицит бюджета муниципального 
образования город Собинка  в сумме 81854350  руб. 86 коп.;

1.4.  верхний предел муниципального  долга города Со-
бинка на 1 января 2018 года в сумме 34000000  руб. 00 коп., 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям города Собинка равным нулю»;

 1.2. пункт 2 статьи 5 изложить в новой редакции:
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований до-

рожного фонда города Собинки на 2017 год в сумме 
21160000 руб.»

2. Приложения № 4,6,7,8,9,10 к решению Совета народ-
ных депутатов  от 21.12.2016 г. № 118/15 «О бюджете муни-
ципального образования город Собинка на 2017 год» утвер-
дить в новой редакции согласно приложениям № 1,2,3,4,5,6 

к настоящему решению.
3. Заведующему финансовым  отделом (Столбова М. А.)  

внести изменения в сводную роспись получателей город-
ского бюджета на 2017 год в соответствии с пунктом 1 на-
стоящего решения.

4. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».

19.04.2017 № 37/8 
О внесении изменения в решение Собинского 

городского Совета народных депутатов от 25.09.2008 
г. № 99/11 «Об утверждении Положения о системе 

оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры г. Собинки» (в редакции решения Совета 

народных депутатов от 25.01.2017 № 3/1)
В соответствии с Указом Президента Российской Феде-

рации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реали-
зации государственной социальной политики», постановле-
нием Губернатора области от 31.01.2013 № 94 «О мерах по 
поэтапному повышению заработной платы работников го-
сударственных учреждений сферы культуры Владимирской 
области», Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Собинского городского Совета на-
родных депутатов от 25.09.2008 № 99/11 «Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда работников муници-
пальных учреждений культуры г. Собинки» (в редакции ре-
шения  Совета народных депутатов от 25.01.2017 № 3/1) 
следующее изменение: 

1.1. Пункт 3.7 дополнить подпунктом 3.7.4 следующего со-
держания:

«3.7.4. Выплаты за интенсивность и высокие результаты 
работы предусматриваются в размере до 150% от долж-
ностных окладов, ставок заработной платы по основной за-
нимаемой должности работников».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента офици-
ального опубликования в газете «Доверие» и распространя-
ет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 апре-
ля 2017 года.

19.04.2017  № 39/8
О внесении дополнений в приложение к решению 

Совета народных депутатов города Собинки 
от 20.04.2016г. № 39/6 «Об установлении 

тарифов муниципального бюджетного 
учреждения спорта стадион «Труд» 

на предоставление платных  услуг населению» 
Рассмотрев письмо муниципального бюджетного учреж-

дения спорта стадион «Труд», на основании  ст. 23 Устава го-
рода Собинки Совет народных депутатов решил:

1.Внести в приложение к решению Совета народных де-
путатов города Собинки от 20.04.2016 № 39/6 «Об установ-
лении тарифов муниципального бюджетного учреждения 
спорта стадион «Труд» на предоставление платных услуг на-
селению» дополнения следующего содержания:

1.1. Тарифы по предоставлению платных услуг МБУС ста-
дион «Труд» г. Собинки

дополнить пунктами 11,12,13,14.

№ 
п/п

Наименование услуг Время
 пользования

Стои-
мость 
(руб.)

11 Оплата занятий  художе-
ственной гимнастикой

1 месяц 800.00

12 Оплата занятий с инструкто-
ром по  боксу

12 занятий 
 в  месяц

800.00

13 Оплата занятий с фитнес 
инструктором

12 занятий
 в месяц

800.00

14 Оплата занятий с фитнес 
инструктором

1 занятие 
(1,5 часа)

100.00

1. Директору муниципального бюджетного учреждения 
спорта стадион “Труд” г. Собинка (В. И. Кальсина)  инфор-
мировать население о дополнительных платных услугах.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубли-
кования в газете «Доверие». 

19.04.2017 № 42/8 
О внесении изменений в приложение к решению 

Совета народных депутатов № 123/15 
от 21.12.2016 г. «О Программе приватизации 

муниципального имущества города Собинки на 
2017 год и основных направлениях приватизации 

муниципального имущества на 2017 год»
Рассмотрев предложение администрации г. Собинки о 

внесении изменений в Приложение к решению Совета на-
родных депутатов № 123/15 от 21.12.2016 г. «О Программе 
приватизации муниципального имущества города Собинки 
на 2017 год и основных направлениях приватизации муни-
ципального имущества на 2017 год», Совет народных депу-
татов решил:

Внести изменения в приложение к решению Совета на-
родных депутатов № 123/15 от 21.12.2016 г. «О Программе  
приватизации муниципального имущества города Собинки 
на 2017 год и основных направлениях приватизации муни-
ципального имущества на 2017 год» дополнив таблицу «Пе-
речень муниципального имущества, планируемого к прива-
тизации в 2017 году» раздела II пунктом 9:

№ 
п/п

Наименование, характеристика 
объекта, адрес

Предполагаемые
сроки приватизации

9 Жилые помещения: 
- комната №2 площадью 9,3 кв.м 

- комната №4 площадью 10,1 кв.м, 
расположенных по адресу: г. Собин-

ка, ул. Ленина, д. 18а, кв. 2

3 квартал
2017 г.

1. Решение вступает в силу с   момента  опубликования в 
газете «Доверие» и подлежит размещению в сети Интернет 
на официальном сайте органов местного самоуправления 
города Собинки.

Зам. председателя Совета народных             Глава города                                               
депутатов  города Собинки		  Собинки
К. Д. ФЕДОРОВ.                                                         Е. Г. КАРПОВА.           

В соответствии с постановлением администрации Собин-
ского района  от 10.03.2017 №156 «О проведении аукциона 
на право заключения договоров аренды земельных участ-
ков» комитет по управлению имуществом администрации 
Собинского района сообщает, что аукцион 20 апреля 2017 
года на право заключения договоров аренды земельных 

участков признан несостоявшимся. Договор аренды зе-
мельного участка заключается с единственным заявителем 
на участие в аукционе:

- лот № 1 – Харисов Альберт Тагирович;
- лот № 2 – Дмитриев Александр Николаевич.  

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КОЛОКШАНСКОЕ С/П

РЕШЕНИЕ
18.04.2017 № 4/3

О принятии  изменений и дополнений
в Устав муниципального образования 

Колокшанское сельское поселение
Собинского района Владимирской области

В связи с изменениями, внесенными в  Федеральный за-
кон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федера-
ции»,  руководствуясь  статьей 24 Устава муниципального 
образования Колокшанское сельское поселение, Совет на-
родных депутатов решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципаль-
ного образования Колокшанское сельское поселение Со-
бинского района Владимирской области согласно прило-
жению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав муници-
пального образования Колокшанское сельское поселение 
Собинского района Владимирской области на государ-
ственную регистрацию в органы юстиции.

3. Настоящее решение вступает в силу после официаль-
ного опубликования в газете «Доверие». 

Глава муниципального образования Л. Н. ЧУГИНА.

Приложение
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Колокшанское
сельское поселение
от 18.04.2017 № 4/3 

                                                          
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОЛОКШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕ-
ЛЕНИЕ СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Статью 3 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 3. Административный центр и наименование му-

ниципального образования Колокшанское.
Административным центром муниципального образова-

ния Колокшанское сельское поселение  является деревня 
Рукав.

Официальное наименование муниципального образова-
ния – Колокшанское.

Термины «муниципальное образование Колокшанское 
сельское поселение Собинского района Владимирской 
области», «муниципальное образование Колокшанское 
сельское поселение Собинского района», «муниципальное 
образование Колокшанское сельское поселение» и обра-
зованные на их основе слова и словосочетания, применя-
емые в настоящем Уставе, имеют одинаковые значения.»

2. Пункт 14 части 1 статьи 6 изложить  в новой редакции:
«14) обеспечение проживающих  в поселении и нуждаю-

щихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства , осуществление муниципально-
го жилищного контроля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с жилищным за-
конодательством».

3. Пункт 17 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции:
«17) участие в организации деятельности по сбору (в том 

числе раздельному сбору) и транспортированию твердых 
коммунальных отходов;».

4. Часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 13:
«13) осуществление мероприятий по отлову и содержа-

нию безнадзорных животных, обитающих на территории 
поселения». 

5. Пункт 9 статьи 7 после слов «работников муниципаль-
ных учреждений» дополнить словами «организация подго-
товки кадров для муниципальной службы в порядке, пред-
усмотренном законодательством Российской Федерации и 
муниципальной службе».

6. Статью 8 дополнить пунктом 4: 
«4) органы местного самоуправления вправе устанавли-

вать за счет средств бюджета муниципального образова-
ния (за исключением финансовых средств, передаваемых 
местному бюджету на осуществление целевых расходов) 
дополнительные меры социальной поддержки и социаль-
ной помощи для отдельных категорий граждан вне зависи-
мости от наличия в федеральных законах положений, уста-
навливающих указанное право» 

7. Второй абзац пункта 8 статьи 10 изложить в новой ре-
дакции:

«Инициатива проведения референдума, выдвинутая со-
вместно Советом народных депутатов муниципального об-
разования Колокшанское сельское поселение Собинского 
района Владимирской области и главой администрации 
муниципального образования Колокшанское сельское по-
селение, оформляется правовыми актами Совета народ-
ных депутатов муниципального образования Колокшанское 
сельское поселение Собинского района Владимирской об-
ласти и главы администрации муниципального образова-
ния Колокшанское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области». 

8. Пункт 4 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«Порядок назначения и проведения опроса граждан 

определяется решением Совета в соответствии с законом 
Владимирской области»;

9. Часть 1 статьи 21 Устава изложить в новой редакции:
«1. Структуру органов местного самоуправления муни-

ципального
образования Колокшанское составляют:
1) Совет народных депутатов муниципального образова-

ния Колокшанское Собинского района – представительный 
орган  муниципального образования Колокшанское;

2) Глава муниципального образования Колокшанское 
Собинского района – высшее должностное лицо муници-
пального образования Колокшанское;

3) Администрация муниципального образования Колок-
шанское  Собинского района – исполнительно-распоря-
дительный орган муниципального образования Колокшан-
ское.»;



3 Вторник
25 апреля 2017 года 

№ 31 (11402)
Официально

(Продолжение. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

 10. В статье 27 Устава:
в пункте  5:
а) подпункт «л» считать подпунктом «м»;
б) подпункт «л» изложить в следующей редакции: «л) не-

соблюдения ограничений, запретов, неисполнения обя-
занностей, установленных Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-
ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещаю-
щих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О за-
прете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности 
в иностранных банках, расположенных за пределами тер-
ритории Российской Федерации, владеть и (или) пользо-
ваться иностранными финансовыми инструментами».       

  в) Дополнить пунктом 9 следующего содержания:
 «9. Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и 

исполнять обязанности, которые установлены Федераль-
ным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О проти-
водействии коррупции» и другими федеральными закона-
ми.

Полномочия депутата, прекращаются досрочно в слу-
чае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-
ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещаю-
щих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О за-
прете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности 
в иностранных банках, расположенных за пределами тер-
ритории Российской Федерации, владеть и (или) пользо-
ваться иностранными финансовыми инструментами».»

11. В части 1статьи 29 Устава слова:
«Полное наименование должности – глава муниципаль-

ного образования Колокшанское сельское поселение Со-
бинского района, сокращенное наименование – Глава по-
селения ( далее по тексту Глава поселения)» заменить 
словами «Полное наименование должности – глава муни-
ципального образования Колокшанское Собинского райо-
на, сокращенное наименование – глава поселения (далее 
по тексту Глава поселения).»;

12. Дополнить Устав статьей 31.1, изложив ее в следую-
щей редакции:

«Статья 31.1. Удаление главы муниципального образова-
ния Колокшанское сельское поселение в отставку.

 1. Совет народных депутатов вправе удалить главу муни-
ципального образования Колокшанское сельское поселе-
ние в отставку по инициативе депутатов Совета народных 
депутатов или по инициативе Губернатора Владимирской 
области. 

2. Основаниями для удаления главы муниципального об-
разования Колокшанское сельское поселение в отставку 
являются: 

1) решения, действия (бездействие) главы муниципаль-
ного образования Колокшанское сельское поселение, по-
влекшие (повлекшее) наступление последствий, предус-
мотренных пунктами 2 и 3 части 1 статьи 75 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»; 

2) неисполнение в течение трех и более месяцев обя-
занностей по решению вопросов местного значения, осу-
ществлению полномочий, предусмотренных Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», иными федеральными законами, уставом муни-
ципального образования Колокшанское сельское поселе-
ние, и (или) обязанностей по обеспечению осуществления 
органами местного самоуправления отдельных государ-
ственных полномочий, переданных органам местного са-
моуправления федеральными законами и законами Влади-
мирской области; 

3) неудовлетворительная оценка деятельности главы му-
ниципального образования Колокшанское сельское посе-
ление Советом народных депутатов муниципального обра-
зования Колокшанское сельское поселение по результатам 
его ежегодного отчета перед Советом народных депутатов 
муниципального образования Колокшанское сельское по-
селение, данная два раза подряд;

 4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполне-
ние обязанностей, которые установлены Федеральным за-
коном от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции» и другими федеральными законами; 

5)  допущение главой муниципального образования, 
местной администрацией, иными органами и должностны-
ми лицами местного самоуправления муниципального об-
разования и подведомственными организациями массово-
го нарушения государственных гарантий равенства прав и 
свобод человека и гражданина в зависимости от расы, на-
циональности, языка, отношения к религии и других об-
стоятельств, ограничения прав и дискриминации по при-
знакам расовой, национальной, языковой или религиозной 
принадлежности, если это повлекло нарушение межнацио-
нального и межконфессионального согласия и способство-
вало возникновению межнациональных (межэтнических) и 
межконфессиональных конфликтов. 

3.  Инициатива депутатов Совета народных депутатов 
муниципального образования Колокшанское сельское по-
селение об удалении главы муниципального образования 
Колокшанское сельское поселение в отставку, выдвинутая 
не менее чем одной третью от установленной численности 
депутатов Совета народных депутатов муниципального об-
разования Колокшанское сельское поселение, оформляет-
ся в виде обращения, которое вносится в Совет народных 
депутатов. Указанное обращение вносится вместе с проек-
том решения Совета народных депутатов муниципального 
образования Колокшанское сельское поселение об уда-
лении главы муниципального образования Колокшанское 
сельское поселение в отставку. О выдвижении данной ини-
циативы глава муниципального образования Колокшан-
ское сельское поселение и губернатор Владимирской об-
ласти уведомляются не позднее дня, следующего за днем 
внесения указанного обращения в Совет народных депута-
тов муниципального образования Колокшанское сельское 
поселение.

 4. Рассмотрение инициативы депутатов, Совета народ-
ных депутатов муниципального образования Колокшанское 
сельское поселение об удалении главы муниципального 
образования Колокшанское сельское поселение в отставку 
осуществляется с учетом мнения Губернатора Владимир-

ской области. 
5. В случае если при рассмотрении инициативы депута-

тов Совета народных депутатов муниципального образо-
вания Колокшанское сельское поселение об удалении гла-
вы муниципального образования Колокшанское сельское 
поселение в отставку предполагается рассмотрение во-
просов, касающихся обеспечения осуществления органа-
ми местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий, переданных органам местного самоуправле-
ния 35 федеральными законами и законами Владимирской 
области, и (или) решений, действий (бездействия) главы, 
повлекших (повлекшего) наступление последствий, пред-
усмотренных пунктами 2 и 3 части 1 статьи 75 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», решение об удалении главы муниципального об-
разования Колокшанское сельское поселение в отставку 
может быть принято только при согласии Губернатора Вла-
димирской области.

6. Инициатива Губернатора Владимирской области об 
удалении главы муниципального образования Колокшан-
ское сельское поселение в отставку оформляется в виде 
обращения, которое вносится в Совет народных депутатов 
вместе с проектом соответствующего решения Совета на-
родных депутатов. О выдвижении данной инициативы гла-
ва муниципального образования Колокшанское сельское 
поселение уведомляется не позднее дня, следующего за 
днем внесения указанного обращения в Совет народных 
депутатов.

 7. Рассмотрение инициативы депутатов, Совета народ-
ных депутатов муниципального образования Колокшан-
ское сельское поселение или Губернатора Владимирской 
области об удалении главы муниципального образования 
Колокшанское сельское поселение в отставку осуществля-
ется представительным органом муниципального образо-
вания в течение одного месяца со дня внесения соответ-
ствующего обращения.

 8. Решение Совета народных депутатов муниципально-
го образования Колокшанское сельское поселение об уда-
лении главы муниципального образования Колокшанское 
сельское поселение в отставку считается принятым, если 
за него проголосовало не менее двух третей от установ-
ленной численности депутатов Совета народных депутатов 
муниципального образования Колокшанское сельское по-
селение. 

9. Решение Совета народных депутатов об удалении гла-
вы поселения в отставку подписывается депутатом, пред-
седательствующим на заседании Совета народных депута-
тов.

 10. При рассмотрении и принятии Советом народных 
депутатов муниципального образования Колокшанское 
сельское поселение решения об удалении главы муници-
пального образования Колокшанское сельское поселение 
в отставку должны быть обеспечены: 

1) заблаговременное получение им уведомления о дате 
и месте проведения соответствующего заседания, а так-
же ознакомление с обращением депутатов Совета народ-
ных депутатов муниципального образования Колокшан-
ское сельское поселение или Губернатора Владимирской 
области и с проектом решения Совета народных депутатов 
муниципального образования Колокшанское сельское по-
селение об удалении его в отставку; 

2) предоставление ему возможности дать депутатам Со-
вета народных депутатов муниципального образования Ко-
локшанское сельское поселение36 объяснения по пово-
ду обстоятельств, выдвигаемых в качестве основания для 
удаления в отставку. 

11. В случае если глава муниципального образования Ко-
локшанское сельское поселение не согласен с решением 
Совета народных депутатов муниципального образования 
Колокшанское сельское поселение об удалении его в от-
ставку, он вправе в письменном виде изложить свое осо-
бое мнение.

12. Решение Совета народных депутатов муниципально-
го образования Колокшанское сельское поселение об уда-
лении главы муниципального образования Колокшанское 
сельское поселение в отставку подлежит официальному 
опубликованию (обнародованию) не позднее чем через 
пять дней со дня его принятия. В случае если глава муници-
пального образования Колокшанское сельское поселение 
в письменном виде изложил свое особое мнение по вопро-
су удаления его в отставку, оно подлежит опубликованию 
(обнародованию) одновременно с указанным решением 
Совета народных депутатов муниципального образования 
Колокшанское сельское поселение. 

13. В случае если инициатива депутатов Совета народ-
ных депутатов муниципального образования Колокшан-
ское сельское поселение или Губернатора Владимирской 
области об удалении главы муниципального образования 
Колокшанское сельское поселение в отставку отклонена 
Советом народных депутатов, вопрос об удалении главы 
муниципального образования Колокшанское сельское по-
селение в отставку может быть вынесен на повторное рас-
смотрение Совета народных депутатов не ранее чем через 
два месяца со дня проведения заседания Совета народных 
депутатов, на котором рассматривался указанный вопрос.

14. В случае если глава поселения, полномочия которо-
го прекращены досрочно на основании решения Совета на-
родных депутатов об удалении его в отставку, обжалует в 
судебном порядке указанное решение, Совет народных де-
путатов не вправе принимать решение об избрании главы 
поселения до вступления решения суда в законную силу» 

13. В части 1 статьи 33 Устава слова «Полное наиме-
нование – Администрация муниципального образования 
Колокшанское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области. Сокращенное наименование – Ад-
министрация Колокшанского сельского поселения.» за-
менить словами « Полное наименование – администрация  
муниципального образования Колокшанское Собинского 
района. Сокращенное наименование – администрация Ко-
локшанского поселения.»;

14. Пункт 15 статьи 34  изложить в новой редакции:
«15) обеспечение проживающих в поселении и нуждаю-

щихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация и строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление муниципально-
го жилищного контроля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления  в соответствии с жилищным за-
конодательством»;

15. Пункт 18 статьи 34 изложить в новой редакции:
« 18) участие в организации деятельности по сбору ( в 

том числе раздельному сбору) и транспортированию твер-
дых коммунальных отходов;».

16. В  пункте 3 статьи 36  заменить: «старшие должности 
– не менее 3 лет стажа работы по специальности; 

- младшие должности – без предъявления требований к 
стажу» на «старшие и младшие должности – без предъяв-
ления требований к стажу»;

17. В подпункте 11 пункта 2 статьи 37   слова «сообщать 
представителю нанимателя ( работодателю)» заменить на  
«уведомлять в письменной форме своего непосредствен-
ного начальника»;

18. Статью 38 дополнить пунктом следующего содержа-
ния:

«10) признания его не прошедшим военную службу по 
призыву, не имея на то законных оснований, в соответ-
ствии с заключением призывной комиссии (за исключени-
ем граждан, прошедших военную службу по контракту); 

19. Дополнить Устав статьей 39.1, изложив ее в следую-
щей редакции:

«Статья 39.1. Требования к служебному поведению муни-
ципального служащего. 

1. Муниципальный служащий обязан:
1) исполнять должностные обязанности добросовестно, 

на высоком профессиональном уровне;
2) обеспечивать равное, беспристрастное отношение 

ко всем физическим и юридическим лицам и организаци-
ям, не оказывать предпочтение каким-либо обществен-
ным или религиозным объединениям, профессиональным 
или социальным группам, гражданам и организациям и не 
допускать предвзятости в отношении таких объединений, 
групп, организаций и граждан;

3) не совершать действия, связанные с влиянием каких-
либо личных, имущественных (финансовых) и иных интере-
сов, препятствующих добросовестному исполнению долж-
ностных обязанностей; 

4) соблюдать нейтральность, исключающую возмож-
ность влияния на свою профессиональную служебную де-
ятельность решений политических партий, других обще-
ственных и религиозных объединений и иных организаций;

5) проявлять корректность в обращении с гражданами; 
6) проявлять уважение к нравственным обычаям и тради-

циям народов Российской Федерации;
7) учитывать культурные и иные особенности различных 

этнических и социальных групп, а также конфессий;
8) способствовать межнациональному и межконфессио-

нальному согласию;
9) не допускать конфликтных ситуаций, способных нане-

сти ущерб его репутации или авторитету муниципального 
органа. 

2. Муниципальный служащий, являющийся руководите-
лем, обязан не допускать случаи принуждения муниципаль-
ных служащих к участию в деятельности политических пар-
тий, других общественных и религиозных объединений».

20. Статью 40 изложить в новой редакции:
«Статья 40. Дополнительные меры социальной поддерж-

ки и помощи.
 Лица, замещавшие выборные должности местного са-

моуправления муниципального образования Колокшан-
ское сельское поселение, после прекращения исполнения 
своих полномочий на постоянной основе устанавливаются 
следующие дополнительные меры социальной поддержки 
и помощи:

1) Удалить.
2) дополнительное пенсионное обеспечение к трудовой 

пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соот-
ветствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в 
Российской Федерации», осуществляется применительно 
к условиям пенсионного обеспечения муниципальных слу-
жащих.»

21. Дополнить устав статьями 40.1, 40.2.
 «Статья 40.1. Денежное содержание муниципального 

служащего. Размер должностного оклада, размеры и поря-
док установления надбавок и иных выплат к должностному 
окладу муниципального служащего определяются норма-
тивными актами органов местного самоуправления в соот-
ветствии с действующим законодательством.

 Статья 40.2. Денежное содержание лиц, замещающих 
выборные должности. Размер денежного содержания лиц, 
замещающих выборные должности местного самоуправле-
ния муниципального образования Колокшанское сельское 
поселение, осуществляющих свои полномочия на постоян-
ной основе устанавливается нормативно-правовым актом 
Совета народных депутатов муниципального образования 
Колокшаское сельское поселение в соответствии с дей-
ствующим законодательством.»    

22. В статье 42 заменить «Избирательная комиссия му-
ниципального образования Колокшанское сельское посе-
ление формируется Советом народных депутатов на 4 года 
в количестве 7 человек» на «Избирательная комиссия му-
ниципального образования Колокшанское сельское посе-
ление формируется Советом народных депутатов на 5 лет в 
количестве 6 человек с правом решающего голоса.»

23. Статью 43 дополнить пунктом следующего содержа-
ния:

«5. Муниципальные нормативные правовые акты муни-
ципального образования Колокшанское сельское посе-
ление, затрагивающие вопросы осуществления предпри-
нимательской и инвестиционной деятельности, в целях 
выявления положений, необоснованно затрудняющих осу-
ществление предпринимательской и инвестиционной де-
ятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами 
местного самоуправления в порядке, установленном муни-
ципальными нормативными правовыми актами в соответ-
ствии с законом Владимирской области; (вступает в силу с 
1 января 2017 года)»

24. Статью 45 изложить в новой редакции:
«Статья 45. Подготовка муниципальных правовых актов 

муниципального образования Колокшанское сельское по-
селение.

1. Проекты муниципальных правовых актов могут вно-
ситься депутатами Совета народных депутатов муници-
пального образования Колокшанское сельское поселе-
ние, главой муниципального образования Колокшанское 
сельское поселение, главой администрации, органами 
территориального общественного самоуправления, ини-
циативными группами граждан, прокурором Собинской 
межрайонной прокуратуры.

2. Нормативные правовые акты Совета народных депута-
тов, предусматривающие установление, изменение и отме-
ну местных налогов и сборов, осуществление расходов из 
средств бюджета муниципального образования Колокшан-
ское сельское поселение, могут быть внесены на рассмо-
трение Совета народных депутатов только по инициативе 
главы местной администрации Колокшанское сельское по-



4 Вторник
25 апреля 2017 года 

№ 31 (11402)
Официально

(Окончание. Начало на 2-й стр.)
селение или при наличии заключения главы муниципально-
го образования Колокшанское сельское поселение

3. Порядок внесения проектов муниципальных правовых 
актов, перечень и форма прилагаемых к ним документов 
устанавливаются нормативным правовым актом Совета 
народных депутатов муниципального образования Колок-
шанское сельское поселение или Главы муниципального 
образования  Колокшанское сельское поселение, на рас-
смотрение которых вносятся указанные проекты. 

4. Порядок подготовки и внесения проектов правовых ак-
тов администрации муниципального образования опреде-
ляется правовым актом администрации муниципального 
образования. 

5. Проекты муниципальных нормативных правовых ак-
тов, затрагивающие вопросы осуществления предпри-
нимательской и инвестиционной деятельности, подлежат 
оценке регулирующего воздействия, проводимой органа-
ми местного самоуправления в порядке, установленном 
муниципальными нормативными правовыми актами в со-
ответствии с законом Владимирской области. Оценка ре-
гулирующего воздействия проектов муниципальных нор-
мативных правовых актов проводится в целях выявления 
положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и 
ограничения для субъектов предпринимательской и инве-
стиционной деятельности или способствующих их введе-
нию, а также положений, способствующих возникновению 
необоснованных расходов субъектов предприниматель-
ской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов; 
(вступает в силу с 1 января 2017 года)»

25. Статью 47 изложить в новой редакции:
«Статья 47. Порядок опубликования и вступления в силу 

муниципальных правовых актов муниципального образова-
ния Колокшанское сельское поселение. 

1. Датой принятия нормативно правового акта считается 
день принятия его в окончательной редакции. 

2. Все нормативно правовые акты, затрагивающие пра-
ва, свободы и обязанности человека и гражданина, а также 
носящие нормативный характер в отношении физических и 
юридических лиц, вступают в силу после их официального 
опубликования (обнародования).

 3. Официальным опубликованием решений Совета на-
родных депутатов, постановлений и распоряжений Гла-
вы муниципального образования Колокшанское сельское 
поселение, иного нормативного правового акта, считает-
ся первая его публикация в газете «Доверие» либо в ином 
средстве массовой информации, определенном решением 
Совета народных депутатов.

 4. Нормативно-правовые акты могут быть опубликова-
ны в иных печатных средствах массовой информации, раз-
мещены в информационно- телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте муниципального обра-
зования Колокшанское сельское поселение, в иных элек-
тронных справочных системах (с обязательной ссылкой на 
источник их официального опубликования), разосланы за-
интересованным органам государственной власти, орга-
нам местного самоуправления, а также доведены до все-
общего сведения по телевидению, радио, иным каналам 
связи. 

5. Решение принятое Советом народных депутатов, на-
правляется главе муниципального образования  Колокшан-
ское сельское поселение для подписания и обнародования 
в течении 10 дней. Глава муниципального образования Ко-
локшанское сельское поселение имеет право отклонить 
принятое Советом народных депутатов решение. В этом 
случае указанный нормативный правовой акт в течение 10 
дней возвращается в Совет народных депутатов муници-
пального образования Колокшанское сельское поселение 
с мотивированным обоснованием его отклонения либо с 
предложениями о внесении в него изменений и дополне-
ний. Если при повторном рассмотрении указанный нор-
мативный правовой акт будет одобрен в ранее принятой 
редакции большинством не менее двух третей от установ-
ленной численности депутатов Совета народных депутатов 
муниципального образования Колокшанское сельское по-
селение, он подлежит подписанию главой муниципального 
образования в течение 10 дней и обнародованию.

 6. Постановления и распоряжения Главы муниципально-
го образования Колокшанское сельское поселение подле-
жат официальному опубликованию в течение 10 дней после 
дня их принятия.

 7. При публикации решений Совета народных депутатов 
указываются наименование решения, дата его принятия, 
должностные лица, его подписавшие, регистрационный 
номер. При публикации постановлений и распоряжений 
Главы муниципального образования Колокшанское сель-
ское поселение указываются их наименования, должност-
ное лицо, их подписавшее, дата принятия, регистрацион-
ный номер.

 8. Решения Совета народных депутатов, затрагиваю-
щие права, свободы и обязанности человека и граждани-
на, вступают в силу со дня их официального опубликования 
(обнародования). Решения Совета народных депутатов о 
налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Нало-
говым кодексом Российской Федерации. Иные Решения 
Совета народных депутатов вступают в силу со дня приня-
тия, если другое не установлено действующим законода-
тельством, настоящим Уставом или самим актом. Поста-
новления и распоряжения председателя Совета народных 
депутатов вступают в силу со дня принятия, если иное не 
указано в самих постановлениях и распоряжениях. Поста-
новления и распоряжения Главы муниципального образо-
вания Колокшанское сельское поселение, затрагивающие 
права, свободы и обязанности гражданина, а также но-
сящие нормативный характер в отношении физических и 
юридических лиц, вступают в силу после их официально-
го опубликования (обнародования). Иные постановления и 
распоряжения Главы муниципального образования Колок-
шанское сельское поселение вступают в силу со дня при-
нятия, если другое не указано в самих постановлениях и 
распоряжениях. Правовые акты, принятые на местном ре-
ферендуме, вступают в силу со дня признания референду-
ма состоявшимся. 

9. Порядок опубликования и вступления в силу Устава 
муниципального образования Колокшанское сельское по-
селение, изменений и дополнений в Устав определяется 
статьей 48 настоящего Устава.»

26. Статью 48 изложить в следующей редакции:
«Статья 48. Порядок принятия Устава, порядок внесения 

изменений и дополнений в Устав.
 1. Устав муниципального образования Колокшанское 

сельское поселение, муниципальный правовой акт о вне-
сении изменений и дополнений в устав муниципального 
образования Колокшанское сельское поселение принима-

ются большинством в две трети голосов от установленной 
численности депутатов Совета народных депутатов муни-
ципального образования Колокшанское сельское посе-
ление. В случае если глава муниципального образования 
исполняет полномочия председателя представительного 
органа муниципального образования с правом решающего 
голоса, голос главы муниципального образования учиты-
вается при принятии устава муниципального образования, 
муниципального правового акта о внесении изменений и 
дополнений в устав муниципального образования как го-
лос депутата представительного органа муниципального 
образования.

2. Проект Устава муниципального образования Колок-
шанское сельское поселение, проект муниципального пра-
вового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Колокшанское сельское по-
селение не позднее  чем за 30 дней до дня рассмотрения 
вопроса о принятии Устава муниципального образования 
Колокшанское сельское поселение, внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования Ко-
локшанское сельское поселение подлежат официальному 
опубликованию (обнародованию) с одновременным опу-
бликованием (обнародованием) установленного предста-
вительным органом муниципального образования порядка 
учета предложений по проекту указанного Устава, проекту 
указанного муниципального правового акта, а также поряд-
ка участия граждан в его обсуждении. Не требуется офи-
циальное опубликование (обнародование) порядка учета 
предложений по проекту муниципального правового акта 
о внесении изменений и дополнений в Устав муниципаль-
ного образования Колокшанское сельское поселение, а 
также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, 
если указанные изменения и дополнения вносятся в целях 
приведения Устава муниципального образования Колок-
шанское сельское поселение в соответствие с Конституци-
ей Российской Федерации, федеральными законами. 

3. Устав муниципального образования Колокшанское 
сельское поселение, муниципальный правовой акт о вне-
сении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования Колокшанское сельское поселение подлежат 
государственной регистрации в территориальном органе 
уполномоченного федерального органа исполнительной 
власти в сфере регистрации уставов муниципальных обра-
зований в порядке, установленном федеральным законом. 

4. Устав муниципального образования Колокшанское 
сельское поселение, муниципальный правовой акт о вне-
сении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования Колокшанское сельское поселение подле-
жат официальному опубликованию (обнародованию) после 
их государственной регистрации и вступают в силу после 
их официального опубликования (обнародования). Гла-
ва муниципального образования Колокшанское сельское 
поселение обязан опубликовать (обнародовать) зареги-
стрированные Устав муниципального образования, муни-
ципальный правовой акт о внесении изменений и дополне-
ний в устав муниципального образования в течение семи 
дней со дня его поступления из территориального органа 
уполномоченного федерального органа исполнительной 
власти в сфере регистрации уставов муниципальных об-
разований. Изменения и дополнения, внесенные в Устав 
муниципального образования Колокшанское сельское по-
селение и изменяющие структуру органов местного са-
моуправления, полномочия органов местного самоуправ-
ления (за исключением полномочий, срока полномочий и 
порядка избрания выборных должностных лиц местного 
самоуправления), вступают в силу после истечения сро-
ка полномочий представительного органа муниципально-
го образования Колокшанское сельское поселение, при-
нявшего муниципальный правовой акт о внесении в Устав 
указанных изменений и дополнений. Изменения и допол-
нения, внесенные в Устав муниципального образования 
Колокшанское сельское поселение и предусматривающие 
создание контрольно- счетного органа муниципального 
образования Колокшанское сельское поселение, вступают 
в силу в порядке, предусмотренном абзацем первым части 
8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации. Решение Совета народных 
депутатов муниципального образования Колокшанское 
сельское поселение о продлении или сокращении срока 
полномочий, на который избираются органы местного са-
моуправления муниципального образования Колокшан-
ское сельское поселение, избранным на выборах, назна-
ченных после вступления в силу такой нормы.»

27. Статью 50 дополнить пунктами следующего содержа-
ния:

4. Исполнение бюджета поселения производится в соот-
ветствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
действующим законодательством и муниципальными пра-
вовыми актами муниципального образования.

 5. Кассовое обслуживание исполнения бюджета поселе-
ния осуществляется в порядке, установленном Бюджетным 
кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соот-
ветствии с ним законами Владимирской области.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО РОЖДЕСТВЕНСКОЕ 

РЕШЕНИЯ
19.04.2017 № 9/01-01

О внесении изменений в решение Совета 
народных  депутатов от 31.05.2016 № 18/01-01

«Об утверждении «Положения о земельном налоге
на территории муниципального образования

Рождественское сельское поселение»
 Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокура-

туры от 30.01.2017 № 2-40-2017 на решение Совета народ-
ных  депутатов  МО Рождественское сельское поселение  
Собинского района Владимирской области от 31.05.2016                    
№ 18/01-01 «Об утверждении «Положения о земельном на-
логе на территории муниципального образования Рожде-
ственское сельское поселение», руководствуясь главой 31 
Налогового кодекса Российской Федерации,  на основании 
Устава муниципального образования, Совет народных де-
путатов решил:

1. Внести следующие изменения в  Положение о земель-
ном налоге на территории муниципального образования 
Рождественское сельское поселение,  утвержденное  ре-
шением Совета  народных депутатов муниципального об-
разования Рождественское сельское поселение Собинско-
го района от 31.05.2016 № 18/01-01:

- раздел 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых 
платежей по налогу» изложить в следующей редакции:

«4.1. Налог, подлежащий уплате по истечении налогово-
го периода, уплачивается налогоплательщиками - органи-
зациями в бюджет поселения не позднее 15 февраля года, 
следующего за истекшим налоговым периодом.

4.2. По истечении налогового периода налогоплатель-
щики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную 
в порядке, предусмотренном п. 5 ст. 396 Налогового кодек-
са Российской Федерации.

4.3. Авансовые платежи, подлежащие уплате в течение 
налогового периода, уплачиваются налогоплательщика-
ми - организациями ежеквартально, в срок не позднее по-
следнего числа месяца, следующего за истекшим перио-
дом.

4.4. Налогоплательщики - организации в срок до 1 фев-
раля года, следующего за истекшим налоговым периодом, 
представляют в налоговый орган по месту нахождения зе-
мельного участка налоговую декларацию по налогу».

- раздел 5 «Порядок и сроки предоставления налогопла-
тельщиками документов, подтверждающих право на умень-
шение налоговой базы» изложить в следующей редакции:

«5.1. Документы, подтверждающие право на уменьшение 
налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового ко-
декса Российской Федерации, предоставляются налого-
плательщиками в налоговый орган по своему выбору в срок 
до 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым 
периодом.»

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит  
размещению на официальном сайте администрации.

19.04.2017 № 7/01-01
О внесении  изменений  в  решение  Совета

народных  депутатов от 20.12.2016 г. № 39/01-01
«О  бюджете  муниципального образования 

Рождественское Собинского района на 2017 год»
В целях уточнения  доходной и расходной частей бюд-

жета поселения  на дополнительно полученные налоговые 
и неналоговые доходы, безвозмездные поступления, на-
правления части свободных остатков на начало т.г. на вы-
полнение полномочий , руководствуясь статьей 24 Устава 
муниципального образования  Рождественское, Совет на-
родных депутатов решил:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
20.12.2016 г. № 39/01-01 «О бюджете муниципального об-
разования Рождественское Собинского района на 2017 
год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» из-
ложить в новой редакции: «Утвердить основные характе-
ристики бюджета муниципального образования  Рожде-
ственское Собинского района (далее по тексту бюджет 
поселения) на 2017 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в 
сумме  9472,0 тыс. руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме  9602,3 тыс. 
руб.;

3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  130,3 
долга на 1 января 2017 года, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям, равными  нулю».

1.2  Приложения  1, 5–7, 9 изложить в новой  редакции  
согласно приложениям  1 – 5  к настоящему решению.        

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подле-
жит официальному опубликованию.

19.04.2017 № 10/01-01
Об утверждении «Положения о порядке установления 
размера платы  за пользование жилым помещением 

для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда 
на территории муниципального образования 

Рождественское Собинского района»
В целях установления единого порядка начисления, сбо-

ра, взыскания и перечисления платы за пользование жи-
лым помещением для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда, в соответ-
ствии со статьями 41,42 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьями 153,154,155,156 Жилищного кодек-
са Российской Федерации, Приказом Министерства стро-
ительства и жилищно-коммунального  хозяйства Россий-
ской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр,  руководствуясь 
статьями 24 и 30 Устава муниципального образования Рож-
дественское Собинского района,  Совет народных депута-
тов  решил:

1. Утвердить Положение о порядке установления разме-
ра платы за  пользование жилым помещением для нанима-
телей жилых помещений по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений муниципального жи-
лищного фонда на территории муниципального образова-
ния Рождественское Собинского района согласно прило-
жению № 1.

2. Утвердить Методику расчета размера платы за пользо-
вание жилым помещением для нанимателей жилых поме-
щений по договорам социального найма  и договорам най-
ма жилых помещений муниципального жилищного фонда 
на территории муниципального образования Рождествен-
ское Собинского района согласно  приложению № 2.

3. Утвердить размер платы за пользование жилым поме-
щением для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам  найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда согласно приложению  
№ 3.

4. Утвердить расчет размера платы на 2017 год за поль-
зование жилым помещением для нанимателей жилых по-
мещений по договорам социального найма и договорам  
найма жилых помещений муниципального жилищного фон-
да согласно приложению  № 4.

5. Признать утратившим силу решение Совета народных 
депутатов муниципального образования Рождественское 
сельское поселение Собинского района Владимирской об-
ласти от 24.01.2014 г. № 3/01-01 «Об установлении платы 
за пользование жилым помещением (платы за наем)   на 
2014 год и  утверждении  «Порядка и условий расчета пла-
ты  за  пользование жилым помещением (плату за наем) для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений муниципаль-
ного жилищного фонда на территории Рождественского 
сельского поселения».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на главу администрации муниципального обра-
зования Рождественское Собинского района.

7. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2017 

(Окончание на 5-й стр.)



5 Вторник
25 апреля 2017 года 

№ 31 (11402)
Официально

(Окончание. Начало на 4-й стр.)

(Окончание на 6-й стр.)

года и подлежит официальному опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на официальном сайте адми-
нистрации муниципального образования Рождественское 
Собинского района.

19.04.2017 № 11/01-01
Об утверждении в новой редакции

Положения о пенсионном обеспечении
муниципальных служащих и лиц, 

замещавших муниципальные должности
в муниципальном образовании Рождественское

Собинского района
В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 

N 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспече-
нии в Российской Федерации», Федеральным законом от 
02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации» вступлением в законную силу Федераль-
ного закона от 23.05.2016  № 143-ФЗ «О внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в части увеличения пенсионного возраста от-
дельным категориям граждан», Законом Владимирской об-
ласти от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во 
Владимирской области», от 05.10.2016 № 113-ОЗ «О вне-
сении изменений в Закон Владимирской области «О госу-
дарственной гражданской службе Владимирской области» 
и в целях приведения правовых актов органов местного са-
моуправления муниципального образования Рождествен-
ское Собинского района в соответствие с законодатель-
ством Российской Федерации о пенсионном обеспечении, 
руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образо-
вания, Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Положение о пенсионном обеспечении му-
ниципальных служащих и лиц, замещавших муниципаль-
ные должности в органах местного самоуправления му-
ниципального образования Рождественское Собинского 
района  в новой редакции согласно приложению.

2. Считать утратившим силу следующие решения  Совета 
народных депутатов муниципального образования Рожде-
ственское Собинского района:

- от 27.12.2011  № 42 «О пенсионном обеспечении муни-
ципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные 
должности муниципальной службы»;

- от 01.08.2016  № 28/01-01 «О внесении изменений в ре-
шение Совета народных депутатов № 42 от 27.12.2011  «О 
пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, 
замещавших муниципальные должности муниципальной 
службы».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента приня-
тия и распространяет свое действие на взаимоотношения, 
возникшие с  1 января 2017 года, и подлежит официально-
му опубликованию в газете «Доверие».

 19.04.2017  № 12/01-01
О проекте решения Совета народных депутатов

«Об исполнении бюджета муниципального
образования  Рождественское 

Собинского района  за  2016 год»
На основании статьи 15 Устава Рождественское сельское 

поселение, статьи 35 Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Рождественское сельское 
поселение,   утвержденного  решением  Совета  народных  
депутатов  от 29.12.2014 г. № 61/01-01,  Положения о пу-
бличных слушаниях, утвержденного решением Совета на-
родных депутатов от  09.11.2006 № 13,  в целях реализации 
права населения сельского  поселения  на осуществление 
местного самоуправления и участия в принятии муници-
пальных правовых актов Совет народных депутатов решил:

1. Проект решения Совета народных депутатов «Об ис-
полнении бюджета муниципального образования Рожде-
ственское Собинского района за 2016 год» опубликовать 
в газете «Доверие» с целью последующего проведения по 
данному проекту публичных слушаний (прилагается).

2. Предложения и замечания по проекту решения «Об ис-
полнении бюджета муниципального образования Рожде-
ственское Собинского района за 2016 год» направлять  в 
Совет народных депутатов муниципального образования 
Рождественское Собинского района (с. Рождествено, ул. 
Набережная, д. 4) или по телефону (242)55-3-83, (242)55-
3-48 для включения их в протокол публичных слушаний и 
рассмотрения при принятии решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его приня-
тия и подлежит опубликованию в газете «Доверие».

Глава муниципального образования Д. А. ЗИМАЧЕВ. 

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 МО РОЖДЕСТВЕНСКОЕ 
РЕШЕНИЕ

Об   исполнении бюджета
муниципального образования

Рождественское Собинского района за 2016 год  
Руководствуясь статьей 35 «Об утверждении в новой ре-

дакции Положения о бюджетном процессе в муниципаль-
ном образовании Рождественское сельское поселение Со-
бинского района Владимирской области», утвержденного 
решением Совета народных  депутатов от 29.12.2014 г.                
№ 61/01-01 Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования Рождественское Собинского района за 
2016 год по доходам в сумме  – -11889,16104 тыс. рублей, 
по расходам в сумме – 12197,159,53 тыс. рублей с превы-
шением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сум-
ме 307,99849 тыс.рублей и со следующими показателями:

1.1. доходов  муниципального образования Рождествен-
ское Собинского района за  2016 год по кодам классифи-
кации доходов бюджетов согласно приложению 1 к насто-
ящему решению;

1.2. расходов бюджета Рождественского сельского посе-
ления за 2016 год по разделам, подразделам классифика-
ции расходов бюджетов согласно приложению 2 к настоя-
щему решению;

1.3. расходов бюджета Рождественского сельского по-
селения за 2016 год по ведомственной структуре расходов 
бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.4. источников финансирования дефицита бюджета му-
ниципального образования Рождественское Собинского 
района за 2016 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложе-
нию 4 к настоящему решению;

2. Направить материалы отчета «Об исполнении бюджета 

муниципального образования Рождественское Собинского 
района за 2016 год в счетную палату Владимирской  обла-
сти  области для проведения внешнего аудита.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его приня-
тия и подлежит опубликованию в газете «Доверие».

С приложениями к данному нормативному документу 
можно ознакомиться в администрации муниципального 
образования Рождественское или на сайте муниципально-
го образования.

Информационное извещение
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации Администрация Муниципального 
образования г. Собинка Собинского района информирует о 
возможности предоставления в аренду гражданам земель-
ного участка из земель населенных пунктов с  кадастровым 
номером33:24:010106:1006 площадью 984 кв.м, с раз-
решенным использованием: индивидуальное жилищное 
строительство, адрес (описание местоположения): Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО г. Собинка (городское 
поселение), г. Собинка, ул. Новая, уч. 40.  Граждане, заин-
тересованные в предоставлении указанного земельного 
участка, имеют право подать заявления с приложением 
документа, подтверждающего личность, о намерении уча-
ствовать в аукционе на право заключения договора арен-
ды  земельного участка, по адресу: 601204,  Владимирская 
область, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1. Способ подачи 
заявлений – по выбору  лично или  посредством почтовой 
связи на бумажном носителе либо в форме электронных 
документов, подписанных электронной подписью, в соот-
ветствии с действующим законодательством.  Заявления 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка принимаются еже-
дневно, кроме субботы и воскресенья с 08.00 часов до 17 
часов 00 минут (перерыв с 12 часов 00 минут до 13.00 ча-
сов) с 25 апреля 2017 года по  24 мая 2017 года.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пленкиным Владимиром Ива-
новичем, адрес: 601201, Владимирская обл., г. Собинка, 
ул. Коммунальная, д. 41, эл. почта: plenkin-v@mail.ru, тел. 
89101893976, № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность - 1427, 
выполняются кадастровые работы в отношении земельных 
участков с КН 33:12:011345:3, 33:12:011345:325, располо-
женных: Россия, Владимирская обл., Собинский р-н, МО 
Копнинское, д. Хреново, дом 47а. Заказчиком кадастровых 
работ является Боева Н. В., проживающая: г. Владимир, 
ул. Юбилейная, дом 32, кв. 39, тел. 89040390896. Собра-
ние по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Владимирская обл., г. Собинка, ул. 
Димитрова, д. 16А, офис 301, 25 мая 2017 г. в 8.30. С про-
ектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Владимирская обл., г. Собинка, ул. Ди-
митрова, д. 16А, офис 301, в рабочие дни с 10 до 12 часов. 
Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 
25.04.2017г. по 25.05.2017 г., обоснованные возражения 
о местоположении границ земельных участков после оз-
накомления с проектом межевого плана принимаются с 
25.04.2017 г. по 25.05.2017 г. по адресу: 601203, Влади-
мирская обл., г. Собинка, ул. Димитрова, д. 16А, офис 301, 
в рабочие дни с 10 до 12 часов. При проведении согласо-
вания местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2статьи 40 Федерального Закона от 24. 07. 2007 г. № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности). Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границ, имеют кадастровые номера: 
33:12:011345:62, д. Хреново, дом 49; 33:12:011345:64, д. 
Хреново, дом 47, д. Хреново, дом 49; 33:12:011345:66, д. 
Хреново, дом 45.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЛАКИНСКА

РЕШЕНИЯ
13.04.2017 № 24/5

О признании утратившим силу
решение Совета народных депутатов 

города Лакинскаот 07.02.2017г. № 2/1
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Зе-

мельным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ», 
Уставом муниципального образования город Лакинск Со-
вет народных депутатов решил:

1. Признать утратившим силу с момента принятия ре-
шение Совета народных депутатов города Лакинска от 
07.02.2017 г. № 2/1 «О проекте решения Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в правила землпользо-
вания и застройки муниципального образования город Ла-
кинск, утвержденные решением Совета народных депута-
тов города Лакинска № 118/23 от 30.12.2009 г.».

2. Решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Доверие».

13.04.2017  № 26/5
О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 
города Лакинска от 21.09.2015 г. № 8/1

«Об утверждения Положения 
«О порядке проведения конкурса 

на замещение должности главы администрации 
муниципального образования город Лакинск 
Собинского района Владимирской области 

(городское поселение)»
Рассмотрев требование Собинской межрайонной проку-

ратуры от 09.02.2017 № 2-3-2017 на решение Совета на-

родных депутатов города Лакинска от 21.09.2015 г. № 8/1 
«Об утверждении Положения «О порядке проведения кон-
курса на замещение должности главы администрации му-
ниципального образования город Лакинск Собинского 
района Владимирской области (городское поселение)», 
руководствуясь Уставом города Лакинска, Совет народных 
депутатов решил:

1. Внести следующее изменение в решение Совета на-
родных депутатов города Лакинска от 21.09.2015 г. № 8/1 
«Об утверждении Положения «О порядке проведения кон-
курса на замещение должности главы администрации му-
ниципального образования город Лакинск Собинского рай-
она Владимирской области (городское поселение)»:

Пункт 4.18 Положения о порядке проведения конкурса на 
замещение должности главы администрации муниципаль-
ного образования город Лакинск Собинского района Вла-
димирской области (городское поселение) изложить в сле-
дующей редакции:

«4.18. В случае признания конкурса несостоявшимся Со-
вет народных депутатов в течение 30 дней принимает ре-
шение об объявлении и проведении повторного конкурса.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования в газете «Доверие».

13.04.2017 № 25/5
О проекте решения Совета народных 

депутатов города Лакинска «О внесении 
изменений в решение Совета народных 

депутатов города Лакинска
от 16.08.2013г. № 72/11 и проведению 

по нему публичных слушаний
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона РФ от 

06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 г. № 154 
«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их раз-
работки и утверждения», статьей 15 Устава муниципально-
го образования город Лакинск, Совет народных депутатов 
города Лакинска решил:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов 
города Лакинска «О внесении изменений в решение Со-
вета народных депутатов города Лакинска от 16.08.2013 
г. № 72/11».

2. Опубликовать проект решения в газете «Доверие» с 
целью выявления мнения граждан и последующего прове-
дения по данному проекту публичных слушаний.

3. Публичные слушания по проекту решения Совета на-
родных депутатов города Лакинска «О внесении изменений 
в решение Совета народных депутатов города Лакинска от 
16.08.2013 г. № 72/11» провести 27.04.2017 г. в 16.00 ча-
сов в малом зале городского Дома культуры по адресу: 
г.Лакинск, Центральная площадь, д. 6.

4. Для подготовки и проведения публичных слушаний 
определить комиссию в следующем составе:

Новиков В. Б. – глава города;
Красильников Д. В. – заместитель главы города;
Захаров Д. А. – депутат Совета народных депутатов;
Гусарова Н. Е. – депутат Совета народных депутатов;
Лепенков С. А. – зав.отделом строительства и архитек-

туры;
Пичугина А. И. – консультант МКУАХиТУ, секретарь ко-

миссии.
5. Предложения и замечания по проекту решения Совета 

народных депутатов города Лакинска «О внесении измене-
ний в решение Совета народных депутатов города Лакин-
ска от 16.08.2013 г. № 72/11» направлять в Совет народных 
депутатов (г. Лакинск, ул. Горького, каб. 11, т. 4-85-70) для 
включенияих в протокол публичных слушаний.

6. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию 
(обнародованию) и рассмотрению на ближайшем заседа-
нии Совета.

7. Решение вступает в силу с момента опубликования в 
газете «Доверие».

Глава города В.Б. НОВИКОВ.

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЛАКИНСКА
СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов
города Лакинска от 16.08.2013 г. № 72/11 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 
постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 г. № 154 
«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их раз-
работки и утверждения», постановлением Правительства 
РФ от 08.08.2012 г. № 808 «Об организации теплоснабже-
ния в Российской Федерациии о внесении изменений в не-
которые акты Правительства Российской Федерации», в 
связи с изменением полезного отпуска тепловой энергии 
и горячей воды от источников ООО «Владимиртеплогаз» и 
внесением дополнительной информации о подключенных 
тепловых нагрузках потребителей ООО «Владимиртепло-
газ» в разрезе источников, Совет народных депутатов ре-
шил:

1. Внести в приложение к решению Совета народных де-
путатов города Лакинска от 16.08.2013 г. № 72/11 «Об ут-
верждени и схемы теплоснабжения города Лакинска» сле-
дующие изменения:

1.1. В связи с планируемыми мероприятиями по стро-
ительству котельной и реконструкции тепловых сетей до-
полнить:

1.1.1. Раздел 4 главы II абзацем следующего содержа-
ния:

«В качестве дополнительных мероприятий планируется 
строительств облочно-модульной котельной на ГВС, уста-
новленной мощностью 1 МВт.»

1.1.2. Раздел 5 главы II и раздел 7 главы III абзацем сле-
дующего содержания:

«В качестве дополнительных мероприятий планирует-
ся реконструкция тепловых сетей от ТК 73 дод.57а по про-
спекту Ленина Ду76 мм, протяженностью 190 м.»

1.2. В связи с изменением сведений о полезном отпуске 
тепловой энергии от источников ООО «Владимиртеплогаз» 
и сведений о подключенных тепловых нагрузках потреби-
телей:

1.1.1. Таблицу № 2 раздела 2 главы II и таблицу № 20 раз-
дела 4 главы III изменить и изложить согласно приложению 



6 Вторник
25 апреля 2017 года 

№ 31 (11402)
Официально

(Окончание. Начало на 5-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 71 экз.  Заказ 5135

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

№1 крешению.
1.2.1. Таблицу № 7 пункта 1.5 раздела 1 изменить и изло-

жить согласно приложению № 2 к решению.
1.2.3.Таблицу № 15 пункта 1.6 раздела 1 главы III изме-

нить и изложить согласно приложению №3 крешению.
1.2.4. Главу III дополнить согласно приложению № 4 кре-

шению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента офици-

ального опубликования в газете «Доверие».
Глава города В. Б. НОВИКОВ.

С приложениями можно ознакомиться на официальном 
сайте органов местного самоуправления по адресу: www.
lakinskmo.ru

Госуслуги
В ОМВД России по Собинскому району по телефо-

ну 2-24-93 Вам разъяснят порядок получения госу-
дарственных услуг по линии МВД России в электрон-
ном виде.

ОМВД России по Собинскому району призывает граж-
дан активнее пользоваться порталом государственных и 
муниципальных услуг посредством сети Интернет. Всё, 
что требуется – это предъявить минимальное количество 
документов, как правило имеющихся на руках (паспорт, 
СНИЛС). Граждане, имеющие доступ к сети Интернет, 
могут воспользоваться всеми преимуществами быстрого 
и бесконтактного документооборота и получить необхо-
димые услуги без потери времени и качества. Подача за-
явления в электронном виде поможет Вам получить госу-
дарственную услугу без ожидания в очереди.

В целях повышения привлекательности государствен-
ных услуг в электронном виде Федеральным законом от 
30 ноября 2016 г. № 402-ФЗ «О внесении изменения в 
статью 333.35 части второй Налогового кодекса Россий-
ской Федерации», в соответствии с которым с 1 января 
2017 года гражданам, подающим заявления на получение 
государственных услуг через Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций), будет пре-
доставляться 30%-ная скидка на оплату государственных 
пошлин.

ОМВД России по Собинскому району оказывает сле-
дующие государственные услуги:

по линии Отделения по вопросам миграции (выдача, 
замена, восстановление паспортов; выдача, замена, вос-
становление заграничных паспортов; выдача иностран-
ным гражданам и лицам без гражданства разрешения 
на временное проживание; лицензирование деятельно-
сти, связанной с оказанием услуг по трудоустройству 
граждан Российской Федерации за пределами террито-
рии Российской Федерации; осуществление миграцион-
ного учета в Российской Федерации; оформление, вы-
дача, продление срока действия и восстановление виз 
иностранным гражданам и лицам без гражданства ; реги-
страция граждан ),

по линии Управления государственной инспекции без-
опасности дорожного движения (регистрация транспорт-
ных средств; выдача и замена водительских удостовере-
ний),

по линии Информационного центра (выдача справок о 
наличии (отсутствии) судимостей).

Проведение добровольной дактилоскопической реги-
страции граждан.

Также помощь в регистрации и подачи заявки на ин-
тернет-сайте www.gosuslugi.ru в Собинском районе (по 
адресу: г.Собинка, ул.Димитрова, д.26) функционирует 
МКУ «МФЦ предоставления государственных и муни-
ципальных услуг «мои документы Собинского района», 
где специалисты дадут необходимые разъяснения и ока-
жут помощь по данному направлению деятельности.

Пресс-служба ОМВД России по Собинскому району.

КАК ОФОРМИТЬ ДТП БЕЗ 
УЧАСТИЯ СОТРУДНИКОВ 

ПОЛИЦИИ
Если Вы стали участником дорожно-транспортного 

происшествия, Госавтоинспекция рекомендует, пре-
жде всего, обеспечить свою безопасность на дороге. 
Включите световую аварийную сигнализацию и вы-
ставьте знак аварийной остановки. Также рекоменду-
ется при выходе на проезжую часть иметь на верхней 
одежде светоотражающие элементы. 

С 1 июля 2015 года Правительством РФ изменены не-

которые  положения ПДД, касающиеся алгоритма фик-
сации и разбора водителями фиксации и разбора водите-
лями дорожно-транспортных происшествий. В частности 
так называемого «Европротокола» - совокупности обсто-
ятельств, при которых участники ДТП могут разъехать-
ся и оформить происшествие без участия сотрудников 
ГИБДД. А именно, когда в результате ДТП не ранены и 
не погибли люди, когда повреждено исключительно иму-
щество. 

Водители, самостоятельно заполняют извещение о 
ДТП, прилагаемое к полису ОСАГО, в соответсвии с 
прилагаемыми к нему правилами.

Данный способ возможен в случае, если:
- отсутствуют пострадавшие или погибшие;
- в ДТП участвовало только два транспортных сред-

ства;
- водители имеют действующие полисы ОСАГО;
- вред причинен только имуществу и обстоятельства 

причинения вреда в связи с повреждением имущества в 
результате ДТП, характер и перечень видимых повреж-
дений транспортных средств не вызывает разногласий 
участников ДТП;

- стоимость ремонта транспортного средства не превы-
шает 50 тысяч рублей.

Для оформления ДТП в указанном порядке водителям 
необходимо:

- визуально оценить стоимость ремонта транспортного 
средства;

- согласовать со вторым участником ДТП обстоятель-
ства аварии (должны отсутствовать разногласия в оценке 
причин и последствий ДТП);

- совместно со вторым участником ДТП заполнить из-
вещение о ДТП, прилагаемое к полису ОСАГО;

- после заполнения извещения о ДТП и его подписания 
обоими участниками ДТП убрать транспортные средства 
с проезжей части;

- сообщить в страховые кампании по телефонам, ука-
занным в полисах ОСАГО, о ДТП, чтобы зарегистриро-
вать страховой случай;

- в течение 5 дней передать заполненное и подписанное 
обоими участниками ДТП извещение о ДТП в страховую 
компанию.

Для оформления документов о ДТП с привлечением 
сотрудников полиции на ближайшем посту ДПС или в 
подразделении полиции необходимо:

- составить схему ДТП;
- произвести фото или видеосъемку места ДТП с ис-

пользованием имеющихся технических средств;
- убрать с места происшествия транспортные средства 

после составления схемы происшествия и ее подписания 
всеми участниками;

- проследовать на ближайший пост ДПС или в подраз-
деление Госавтоинспекции;

- при возникновении разногласий по обстоятельствам 
аварии или видимым повреждениям транспортных 
средств записать фамилии и адреса очевидцев и сооб-
щить о случившемся в полицию для получения указа-
ний сотрудника полиции о месте оформления дорожно-
транспортного происшествия. 

На официальном сайте Госавтоинспекции www. gibdd.
ru для участников ДТП создан сервис, ориентирующий 
на совершение определенных действий в зависимости от 
конкретных условий: «Правила оформления ДТП».

Инспектор ОВ ДПС ОГИБДД ОМВД России 
по Собинскому району 

капитан полиции  А. ХОЛМОВ.

Если продаешь пиво...
Межрайонная ИФНС России № 12 по Владимирской 

области в связи с обращениями субъектов предприни-
мательства, применяющих Единый налог на вменен-
ный доход (ЕНВД),  по вопросам применения «онлайн-
ККТ» при продаже пива и пивных напитков сообщает 
следующее:

согласно пункту 7 статьи 7 Закона от 3 июля 2016 г. 
N 290-ФЗ индивидуальные предприниматели, приме-
няющие патентную систему налогообложения, а также 
компании и индивидуальные предприниматели, работа-
ющие на ЕНВД при осуществлении видов предпринима-
тельской деятельности, установленных пунктом 2 статьи 
346.26 Налогового кодекса, могут осуществлять  налич-
ные денежные расчеты без применения ККТ до 1 июля 
2018 года при условии  выдачи по требованию покупате-
ля документа (товарный чек, квитанцию или другой до-
кумент), подтверждающих прием денежных средств за 
соответствующие товар (работу, услугу). 

В то же время необходимо отметить, что при рознич-

ной продаже алкоголя плательщики ЕНВД обязаны при-
менять контрольно-кассовую технику в общем порядке. 

Более того, с 31 марта 2017 года вступила в силу но-
вая редакция Федерального закона от 22 ноября 1995 
г. N 171-ФЗ «О государственном регулировании про-
изводства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потре-
бления (распития) алкогольной продукции» (в ред. За-
кона от 3 июля 2016 г. N 261-ФЗ), предусматривающая  
обязанность организаций и индивидуальных предприни-
мателей независимо от применяемого режима налогоо-
бложения применять контрольно-кассовую технику при 
розничной продаже алкогольной продукции, включая 
продажу пива, сидра, пуаре, медовухи и розничной про-
даже алкогольной продукции при оказании услуг обще-
ственного питания.

Межрайонная ИФНС России №12 
по Владимирской области.

Не поджигай траву!
Травяные палы имеют значительно более массовый 

характер, чем лесные или торфяные пожары, охваты-
вают большие площади и распространяются часто во 
много раз быстрее. Это очень затрудняет их тушение. 

Практически единственным эффективным способом 
борьбы с травяными палами является их предотвра-
щение, которое требует организованных и осознанных 
действий как со стороны органов власти, сельскохозяй-
ственных и лесохозяйственных организаций, так и мак-
симальной ответственности и осторожности со стороны 
граждан.

Так на территории Собинского района в период с 21 по 
23 апреля зафиксировано 5 случаев загорания сухой тра-
вянистой растительности преимущественно в населен-
ных пунктах. 

23 апреля сотрудниками отдела надзорной деятельно-
сти и профилактической работы по Петушинском и Со-
бинскому району проведена профилактическая работа в 
жилом секторе по вопросам недопущения сжигания су-
хой травянистой растительности, а также рассказано о  
предусмотренных законодательством мерах администра-
тивного реагирования. 

В период установления устойчивой сухой погоды на 
территории Собинского района 3 граждан привлечены к 
административной ответственности за сжигание мусора 
в населенных пунктах.

НАПОМИНАЕМ, в населенных пунктах запрещается 
сжигание сухой травянистой растительности ближе 50 
метров от строений. Территория вокруг участка для вы-
жигания сухой травянистой растительности должна быть 
очищена в радиусе 25-30 метров от сухостойных дере-
вьев, валежника, порубочных остатков, других горючих 
материалов и отделена противопожарной минерализо-
ванной полосой шириной не менее 1,4 метра.

Выжигание хвороста, лесной подстилки, сухой тра-
вы и других лесных горючих материалов с нарушением 
требований правил пожарной безопасности на земель-
ных участках, непосредственно примыкающих к лесам, 
защитным и лесным насаждениям и не отделенных про-
тивопожарной минерализованной полосой шириной не 
менее 0,5 метра, - влечет наложение административного 
штрафа.

Травяной пал - это такой же пожар, как и любой дру-
гой. А пожар проще предотвратить, чем потушить. И это 
значит, что необходимо отказаться от практики поджи-
гать весной сухую траву и изменить отношение людей к 
травяным палам. Для этого требуются слаженные и осоз-
нанные действия со стороны органов власти и местно-
го самоуправления, сельскохозяйственных и лесохозяй-
ственных организаций, ответственность и осторожность 
со стороны граждан.

С. ПЕТРОВ, 
инженер профилактики пожаров ПСЧ-78.


